
 
 

UCHWAŁA NR XV/139/25 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
w formie budżetu obywatelskiego oraz wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego 

w gminie Ożarów Mazowiecki 

Na podstawie art. 5a ust. 3 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/127/25 Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim z dnia  20 marca 2025 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego 
oraz wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego w gminie Ożarów Mazowiecki, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) obszarze - należy przez to rozumieć jeden z dwunastu obszarów, o których mowa w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały;”; 

2) w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. W budżecie gminy Ożarów Mazowiecki na dany rok kalendarzowy wyodrębnia się środki 
finansowe przeznaczone na realizację zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego w dwunastu 
obszarach określonych w załączniku nr 1 do uchwały.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Wysokość budżetu obywatelskiego w każdym roku budżetowym, począwszy od roku 2026, 
wynosić będzie  700.000 zł.”; 

3) w § 5 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) są zlokalizowane na terenie stanowiącym wyłączną własność gminy, w użytkowaniu wieczystym lub 
samoistnym posiadaniu gminy z zastrzeżeniem, że teren nie jest planowany do sprzedaży lub na inny 
cel;”; 

4) w § 14 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4) gmina posiada tytuł własności nieruchomości, na której projekt ma być realizowany (dot. projektów 
inwestycyjnych) lub nieruchomość pozostaje w użytkowaniu wieczystym lub samoistnym posiadaniu 
gminy z zastrzeżeniem, że teren ten nie jest planowany do sprzedaży lub na inny cel;”; 

5) w § 20 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 4459



„5. Wyboru projektów do realizacji w każdym z dwunastu obszarów  dokonują mieszkańcy każdego 
z tych dwunastu obszarów, spośród projektów dopuszczonych do głosowania.”; 

6) Rozdział 8 otrzymuje brzmienie:  

„Rozdział 7.Przepisy końcowe 

§ 24. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 25. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.”; 

7) Załącznik 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;  

8) Załącznik 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Andrzej Cichal 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4459



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/139/25 

Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

PODZIAŁ NA OBSZARY 

OBSZAR NR 1 - Ożarów Mazowiecki, Osiedle Bloki:  

północna granica przebiega wzdłuż osi ul. Obrońców Warszawy na odcinku od ul. Józefa Poniatowskiego do 
ul. Floriana, następnie osią ul. Floriana na odcinku od ul. Obrońców Warszawy do ul. Partyzantów, następnie 
osią ulicy Partyzantów oraz północną granicą obrębu ew. 0007 w Ożarowie Mazowieckim na odcinku od ul. 
Floriana do ul. Strzykulskiej, 

wschodnia granica przebiega wzdłuż wschodniej granicy obrębu ew. 0007 w Ożarowie Mazowieckim na 
odcinku od ul. Partyzantów do ul. Poznańskiej, 

południowa granica przebiega wzdłuż ul. Poznańskiej zgodnie z granicą południową obrębu ew. 0007 
w Ożarowie Mazowieckim na odcinku od ul. Strzykulskiej do ul. Ożarowskiej, następnie wzdłuż osi ul. 
Ożarowskiej na odcinku od ul. Poznańskiej do ul. Floriana i dalej wzdłuż osi ul. Floriana na odcinku od ulicy 
Ożarowskiej do południowej granicy obrębu ew. 0007 w Ożarowie Mazowieckim następnie południową 
granicą obrębu ew. 0007 w Ożarowie Mazowieckim na odcinku od ul. Floriana do ul. Józefa Poniatowskiego, 

zachodnia granica przebiega wzdłuż zachodniej granicy obrębu ew. 0007 w Ożarowie Mazowieckim na 
odcinku od ul. Poznańskiej do ul. Obrońców Warszawy. 

OBSZAR NR 2 - Ożarów Mazowiecki, Osiedle Franciszków:  

północna granica przebiega wzdłuż północnej granicy obrębu ew. 0008 w Ożarowie Mazowieckim na 
odcinku od granicy obrębu ew. Ołtarzew do ul. Floriana, następnie wzdłuż osi ul. Floriana na odcinku od 
północnej granicy obrębu ew. 0008 do ul. Ożarowskiej i dalej wzdłuż osi ul. Ożarowskiej od ulicy Floriana do 
północnej granicy obrębu ew. 0009 w Ożarowie Mazowieckim, następnie wzdłuż północnej granicy obrębu ew. 
0009 w Ożarowie Mazowieckim na odcinku od ul. Ożarowskiej do ul. Artura i Franciszka Radziwiłłów, 

wschodnia granica przebiega wzdłuż wschodniej granicy obrębu ew. 0009 w Ożarowie Mazowieckim, 

południowa granica przebiega wzdłuż południowej granicy obrębu ew. 0008 oraz obrębu ew. 0009 
w Ożarowie Mazowieckim na odcinku od granicy z obrębem ew. 0011 w Ożarowie Mazowieckim do granicy 
obrębu ew. Ołtarzew, 

zachodnią granicę osiedla stanowi granica wschodnia obrębu ewidencyjnego Ołtarzew na odcinku od 
północnej granicy obrębu Duchnice do południowej granicy obrębu ew. 0002 w Ożarowie Mazowieckim. 

OBSZAR NR 3 - Osiedle Józefów:  

północna granica osiedla przebiega wzdłuż północnej granicy obrębu ew. SHR Płochocin na odcinku od 
obrębu ew. SHR Wolica do osi ul. Uroczej, 

wschodnia granica przebiega wzdłuż osi ul. Uroczej na odcinku od północnej granicy obrębu ew. SHR 
Płochocin do południowej granicy Gminy Ożarów Mazowiecki, 

południowa granica przebiega wzdłuż granicy Gminy Ożarów Mazowiecki na odcinku od osi ul. Uroczej do 
osi ulicy Leśniej, następnie wzdłuż południowej granicy obrębu ew. SHR Płochocin na odcinku od granicy 
Gminy Ożarów Mazowiecki do granicy obrębu ew. SHR Wolica, 

zachodnia granica przebiega zgodnie z zachodnią granicą obrębu ew. SHR Płochocin na odcinku od 
ul. Leśniej do ul. Lipowej. 

OBSZAR NR 4 - Ożarów Mazowiecki, Osiedle Kabel:  

granica północna osiedla przebiega wzdłuż granicy ul. Poznańskiej zgodnie z północna granicą dz. ew. 
nr 125/20 z obrębu ew. nr 0011 w Ożarowie Mazowieckim, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4459



wschodnia granica biegnie po granicy zachodniej i południowej działki ew. nr 125/3 oraz po zachodniej 
granicy działki ew. nr 128/2 z obrębu ew. 0011 w Ożarowie Mazowieckim na odcinku od południowej granicy 
działki ew. nr 125/3 do północnej granicy działki ew. nr 235/2 z obrębu ew. 0011 w Ożarowie Mazowieckim, 

południowa granica osiedla przebiega wzdłuż północnej granicy działki ew. nr 235/2 z obrębu ew. 0011 
w Ożarowie Mazowieckim, wschodniej granicy działki ew. nr 125/19 z obrębu ew. 0011 w Ożarowie 
Mazowieckim oraz północnej granicy dz. nr. 235/1 z obrębu ew. 0011 w Ożarowie Mazowieckim do 
zachodniej granicy dz. ew. nr 125/27 z obrębu ewidencyjnego 0011 w Ożarowie Mazowieckim, 

zachodnia granica przebiega wzdłuż zachodniej oraz północnej granicy działki ew. nr 125/127 z obrębu 
ew. 0011 w Ożarowie Mazowieckim, następnie wzdłuż zachodniej oraz północnej granicy działki ew. nr 
125/126 z obrębu ew. 0011 w Ożarowie Mazowieckim kolejno wzdłuż północnej granicy działki ew. nr 125/18 
oraz zachodniej granicznej dz. ew. nr 125/19 oraz dz. ew. nr 125/20 z obrębu ew. 0011 w Ożarowie 
Mazowieckim do ulicy Poznańskiej. 

OBSZAR NR 5 - Ożarów Mazowiecki, Osiedle Mickiewicza:  

granice pokrywają się z granicami obrębu ewidencyjnego 0010 w Ożarowie Mazowieckim. 

OBSZAR NR 6 - Ożarów Mazowiecki, Osiedle Ołtarzew:  

granice pokrywają się z zewnętrznymi granicami obrębu ewidencyjnego 0001 oraz 0002 w Ożarowie 
Mazowieckim. 

OBSZAR NR 7 - Osiedle Płochocin Południe:  

północna granica osiedla przebiega wzdłuż południowej granicy ewidencyjnej linii kolejowej PKP od 
wschodniej granicy z działką ew. nr 22/141 z obrębu ew. SHR Wolica do wschodniej granicy obrębu ew. SHR 
Płochocin, 

wschodnia granica przebiega wzdłuż granicy obrębu ew. SHR Płochocin, na odcinku od południowej granicy 
ewidencyjnej linii kolejowej PKP do południowej Granicy Gminy Ożarów Mazowiecki, 

południowa granica przebiega wzdłuż południowej granicy Gminy Ożarów Mazowiecki na odcinku od 
wschodniej granicy obrębu ew. SHR Płochocin do osi ul. Uroczej, 

zachodnia granica przebiega osią ul. Uroczej na odcinku od południowej granicy Gminy Ożarów 
Mazowiecki do północnej granicy obrębu ew. SHR Płochocin następnie wzdłuż północnej granicy obrębu ew. 
SHR Płochocin następnie wzdłuż granicy obrębu ew. SHR Wolica na odcinku od ul. Uroczej do zachodniej 
granicy dz. ew. nr 23/2 z obrębu ew. SHR Wolica, kolejno wzdłuż zachodniej granicy działki ew. nr 22/1 
z obrębu ew. SHR Wolica na odcinku od ul. Lipowej do południowej granicy linii kolejowej PKP. 

OBSZAR NR 8 - Osiedle Płochocin Północ:  

północna granica przebiega wzdłuż osi ul. Święcickiej oraz wzdłuż północnej granicy dz. ew. nr 801 
z obrębu ew. Płochocin na odcinku od zachodniej granicy obrębu ew. Płochocin do południowej granicy 
ewidencyjnej linii kolejowej PKP, 

południowa granica osiedla przebiega wzdłuż południowej granicy ewidencyjnej linii kolejowej PKP na 
odcinku od północnej granicy ul. Długiej do zachodniej granicy obrębu ew. Płochocin, 

zachodnia granica biegnie wzdłuż granicy obrębu ew. Płochocin na odcinku od południowej granicy 
ewidencyjnej linii kolejowej PKP do osi ul. Święcickiej. 

OBSZAR NR 9 - Osiedle Szeligi:  

granice pokrywają się z granicami obrębu ewidencyjnego PGR Szeligi, Gmina Ożarów Mazowiecki. 

OBSZAR NR 10 - Ożarów Mazowiecki, Osiedle Zientarówka:  

północna granica przebiega wzdłuż północnej granicy obrębów ewidencyjnych 0003, 0004 oraz 
0006 w Ożarowie Mazowieckim, 

wschodnia granica osiedla przebiega wzdłuż wschodniej granicy obrębu ewidencyjnego 0006 w Ożarowie 
Mazowieckim, 

granica południowa przebiega wzdłuż północnej granicy obrębu ew. 0007 w Ożarowie Mazowieckim na 
odcinku od ul. Strzykulskiej do ul. Floriana, następnie osia ul. Floriana na odcinku od ul. Obrońców Warszawy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4459



do ul. Partyzantów, kolejno wzdłuż osi ul. Obrońców Warszawy na odcinku od ul. Floriana do ul. Józefa 
Poniatowskiego, zgodnie z zachodnia granica obrębu ew. 0007 w Ożarowie Mazowieckim na odcinku od osi 
ul. Obrońców Warszawy do północnej granicy obrębu ew. 0008 w Ożarowie Mazowieckim, zgodnie 
z południową granicą obrębu ew. 0005 oraz obrębu ew. 0003 w Ożarowie Mazowieckim na odcinku od 
ul. Józefa Poniatowskiego do wschodniej granic obrębu ew. 0002 w Ożarowie Mazowieckim, 

zachodnia granica przebiega wzdłuż wschodniej oraz północnej granicy obrębu ewidencyjnego 
0002 w Ożarowie Mazowieckim. 

OBSZAR NR 11 - Osiedle Wolica:  

północna granica osiedla przebiega wzdłuż północnej granicy obrębu ewidencyjnego SHR Wolica na 
odcinku od zachodniej granic Gminy Ożarów Mazowiecki do zachodniej granicy obrębu ew. Płochocin, 

wschodnia granica osiedla przebiega zgodnie z granicą obrębu ew. SHR Wolica na odcinku od granicy 
z obrębem ew. Święcice do południowej granicy ewidencyjnej linii PKP, kolejno wzdłuż południowej granicy 
ew. linii PKP do  zachodniej granicy działki ew. 22/1 z obrębu ew. SHR Wolica, następnie wzdłuż zachodniej 
granicy działki ew. nr 22/1 z obrębu ew. SHR Wolica oraz wzdłuż zachodnio południowej granicy działki ew. 
nr 23/2 z obrębu ew. SHR Wolica na odcinku do wschodniej granicy obrębu ew. SHR Wolica, następnie 
wzdłuż wschodniej granicy obrębu ew. SHR Wolica, 

południowa oraz zachodnia granica osiedla pokrywa się z południową oraz zachodnią granicą obrębu ew. 
SHR Wolica. 

OBSZAR NR 12 - Sołectwa: 

Bronisze, Domaniewek, Duchnice, Gołaszew, Jawczyce, Kaputy-Kręczki, Konotopa, Koprki, Macierzysz, 
Michałówek, Mory, Myszczyn, Ołtarzew, Orły, Ożarów Wieś, Pilaszków, Piotrkówek Duży, Piotrkówek Mały 
i Strzykuły, Płochocin Wieś, Pogroszew, Pogroszew Kolonia, Święcice, Umiastów, Wieruchów, Wolskie - 
w granicach zgodnych ze Statutami tych jednostek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4459



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/139/25 

Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

HARMONOGRAM REALIZACJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

Harmonogram przeprowadzenia konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w roku 
2025 
Lp. Etap Termin 
1 Zgłaszanie projektów 15 maja-16 czerwca 
2 Weryfikacja projektów 17 czerwca-24 lipca 

3 Podanie do publicznej wiadomości informacji o wyniku oceny 
projektów  do 28 lipca 

4 
Odwołania od niedopuszczenia projektów do głosowania, w tym: 
a) składanie odwołań 
b) rozpatrywanie odwołań 

30 lipca-28 sierpnia 
 
30 lipca-14 sierpnia 
18 lipca-28 sierpnia 

5 Wycofanie projektu przez wnioskodawcę  do 28 sierpnia  

6 Podanie do publicznej wiadomości informacji o wyniku 
rozpatrzenia odwołania i przekazania jej wnioskodawcy do 3 września 

7 Ogłoszenie listy projektów zakwalifikowanych do głosowania do 5 września 

8 

Zgłoszenie przez mieszkańca mającego problemy z poruszaniem 
się potrzeby głosowania poprzez przekazanie karty do 
głosowania przedstawicielowi Urzędu Miejskiego w Ożarowie 
Mazowieckim 

6 września-21 września 

9 Głosowanie przez mieszkańców gminy Ożarów Mazowiecki  na 
zakwalifikowane projekty 15 września-3 października 

10 Ustalenie wyników głosowania 6 października –  
13 października 

11 Ogłoszenie listy projektów wybranych w głosowaniu  do 15 października 
12 Realizacja projektów wybranych w głosowaniu  rok budżetowy 2026  
 
 
 
Harmonogram przeprowadzenia konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w roku 
2026 i następnych 
Lp. Etap Termin 
1 Zgłaszanie projektów 1 luty-1 marca 
2 Weryfikacja projektów 2 marca-21 kwietnia 

3 Podanie do publicznej wiadomości informacji o wyniku oceny 
projektów  do 22 kwietnia 

4 

Odwołania od niedopuszczenia projektów do głosowania, w 
tym: 
c) składanie odwołań 
d) rozpatrywanie odwołań 

23 kwietnia-10 maja 
 
23 kwietnia-30 kwietnia 
30 kwietnia-10 maja 

5 Wycofanie projektu przez wnioskodawcę do 12 maja 

6 Podanie do publicznej wiadomości informacji o wyniku 
rozpatrzenia odwołania i przekazania jej wnioskodawcy 

 
do 16 maja 

7 Ogłoszenie listy projektów zakwalifikowanych do głosowania do 31 maja  

8 
Podanie do publicznej wiadomości informacji o potencjalnych 
skutkach realizacji projektu dla przestrzeni publicznej oraz 
społeczności lokalnej  

do 31 maja 

9 Zgłoszenie przez mieszkańca mającego problemy z 4 czerwca-22 czerwca 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4459



poruszaniem się potrzeby głosowania poprzez przekazanie 
karty do głosowania przedstawicielowi Urzędu Miejskiego w 
Ożarowie Mazowieckim 

10 Głosowanie mieszkańców gminy Ożarów Mazowiecki  na 
zakwalifikowane projekty 5 czerwca-29 czerwca 

11 Ustalenie wyników głosowania 30 czerwca-15 lipca 
12 Ogłoszenie listy projektów wybranych w głosowaniu  do 25 lipca 
13 Realizacja projektów wybranych w głosowaniu  kolejny rok budżetowy  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4459


	UCHWAŁA NR XV/139/25 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE MAZOWIECKIM z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. Rozdział 7 - Przepisy końcowe w pkt 6 w § 1
	§ 24 w pkt 6 w § 1 zm. rozdz.7
	§ 25 w pkt 6 w § 1 zm. rozdz.7


	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PODZIAŁ NA OBSZARY
	Załącznik 2 - HARMONOGRAM REALIZACJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

		2025-04-30T09:30:17+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




